

Orędownik Urzędowy powiatu bydgoskiego wychodzi raz tygodniowo i to w środę. — Przedpłata miesięczna tak w miejscu jak i na pocztę zł 1,25.



Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 15 groszy za miejsce 1-linowe milimetr. Administracja: Bydgoszcz, ul. D-ra Emila Warmińskiego 13 — Telefon 1251

Dnia

ORĘDOWNIK URZĘDOWY POWIATU BYDGOSKIEGO

Nr. 48

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 1926 r.

Rok 75

Treść: 419. Okólnik pana Ministra Spraw Wewnętrznych do panów Starostów. 420. Konsumacja spirytusu skażonego. 421. Rejestracja robotników do Francji. 422. Wezwanie do spisu po-

borowych. 423. Patenty akcyzowe na rok 1927. 424. Komunikat. 425. Interwencja osób prywatnych u władz centralnych. 426. Wezwanie do odbioru pożyczki długoterminowej.

419

OKÓLNIK Nr. 119. Do Panów Starostów.

1. Brak jednolitości w dopuszczeniu ludności do urzędów.

Stwierdziłem że przyjmowanie ludności przez Panów Starostów dokonywa się niejednakowo na całym obszarze Rzeczypospolitej

Stwierdziłem, że ludność włościańska niejednokrotnie po kilka dni ocz kuje, ażeby uzyskać możliwość załatwienia sprawy w urzędzie Starostwa.

Stwierdziłem, niejednakowe traktowanie ludności w zależności od jej pochodzenia, wyznania i stanowiska w społeczeństwie.

Stan ten musi ustać natychmiast.

2. Cel zarządzenia.

Celem jednakowego, sprawiedliwego i szybkiego traktowania ludności we wszystkich Starostwach na całym obszarze Rzeczypospolitej rozkazuję i zarządzam, co następuje:

3. Szczegółowe określenie sposobu przyjęcia ludności w Starostwie.

W każdym Starostwie w pobliżu wejścia należy urządzić możliwie duży pokój z ławami do siedzenia. Pokój oznaczyć napisem: „Pokój przyjęć”. Do tego pokoju, począwszy od godz. 9 rano ma wstęp każdy obywatel Rzeczypospolitej, chcący osobiście przedstawić jakąkolwiek sprawę Staroście. Woźny, któryby się ośmielił nie wpuścić kogokolwiek lub nie wskazać drogi do pokoju przyjęć ma być natychmiast wydalony ze służby.

W chwili wejścia Starosty do pokoju przyjęć wstają wszystkie znajdujące się w pokoju osoby.

W tejże chwili nad wejściem do gmachu Starostwa wywieszona zostaje flaga państwowa, celem:

- a) podkreślenia szczególnej łączności Starosty z ludnością w czasie dokonywania przez niego przyjęć publicznych;
- b) oznajmienia o odbywającym się w tym czasie przyjęciu wszystkich obywateli.

Na zaproszenie Starosty obecni siadają. Starosta obchodzi kolejno zgromadzonych, słuchając ich żądań. Równocześnie Naczelnik Kancelarii notuje w książce przyjęć decyzje Starosty

Każdy obywatel wstaje w chwili załatwienia swej sprawy przed Starostą

Załatwianie spraw trwa od 10—12 godz. Pojedyncze przyjmowanie interesantów w gabinecie Starosty jest dozwolone tylko w wypadkach wyjątkowej wagi i w żadnym razie nie może się odbywać w czasie od godziny 10—12.

4. Ważność zarządzenia.

Niniejsze zarządzenie uważam za podstawę ujednostajnienia zewnętrznego trybu przyjmowania ludności.

Na ściśle wykonanie tego zarządzenia, bez względu na dzielnice i istniejące przyzwyczajenia, kładę jaknajsilniejszy nacisk.

Nasuujące się trudności należy przezwyćiężyć. Nie będę przyjmował żadnych wyjaśnień, co do niemożności wykonania.

Jeszcze raz podkreślam konieczność bezwzględnie sprawiedliwego i jednakowego traktowania wszystkich obywateli Rzeczypospolitej bez jakichkolwiek wyjątków.

Wyteczną tego zarządzenia wpoi Pan Starosta wszystkim podwładnym sobie urzędnikom i funkcjonariuszom.

Załatwianie interesantów w sposób bezpośredni, szybki, życzliwy i sprawiedliwy, a więc zgodny z niniejszym zarządzeniem, będzie dla mnie probierzem wartości pracy Pana Starosty.

5. Dopilnowanie wykonania.

Obowiązek dopilnowania wykonania tego zarządzenia należy do mnie i pp. Wojewódów. W czasie moich inspekcji będę osobiście sprawdzał wykonanie.

6. Podanie zarządzenia do wiadomości ogólnej.

Kopję niniejszego zarządzenia polecam wywiesić w miejscu widocznym w budynku Starostwa, urzędach gminnych i posterunkach policji państwowej.

7. Zażalenia przeciw niewykonywaniu zarządzenia.

Upoważniam każdego obywatela Rzeczypospolitej, który w ciągu 3 dni nie będzie przyjęty przez Starostę, do wniesienia wprost na moje ręce zażalenia, czy to w drodze listownej, czy telegraficznej.

Minister

Sławoj Składkowski.

Powyższy okólnik podaję do ogólnej wiadomości: Sposób urzędowania w myśl tegoż okólnika rozpoczyna się z dniem 8 listopada 1926 r.

Pp. Sołtysom i Przew. obsz. dworskich polecam ogłoszenie powyższego miejscowym zwyczajem.

Niesiołowski,
starosta.

L. dz. 22748/26 A.

420

KOMUNIKAT

dotyczy konsumacji spiritusu skażonego.

Państwowy Monopol Spiritusowy wypuszcza na rynek wewnętrzny do celów gospodarstwa domowego, jak oświetlenia mieszkań, gotowania potraw itp. oraz do celów technicznych i przemysłowych np. do politur, laków, popędu motorów i innych celów tzw. spiritusu skażony (denaturowany) popularnie zwany okowitą lub brendką. Spiritus ten o wysokiej mocy 92—95% jest sporządzony, rozlewany w butelki i sprzedawany pod ścisłą kontrolą organów skarbowych po przystępnych cenach 88 wzgl. 90 gr. za litr (bez butelki). Jako przeznaczony do spe-

ejalnych celów, zaprawiony zostaje przed wydaniem go do obrotu mieszaniną składników chemicznych, które z jednej strony mają zadanie zepsuć smak i zapach spirytusu z drugiej, umożliwić władzom skarbowym śledzenia obrotu tym spirytusem i jego zużycia. Jednym z tych składników jest **alkohol metylowy** będący silną trucizną, który spożywany w małych dawkach, powoduje utratę wzroku (ślepotę) trwałe zatrucia organizmu wprowadzające ciężkie dolegliwości, a w końcu śmierć. Ciężkie zatrucia spowodowane nadmiernym spożyciem takiego spiritusu mogą spowodować natychmiastową śmierć, co miało niedawno miejsce w powiecie mogileńskim.

Mimo tak zgubnych skutków spożywania spirytusu skażonego, Wielkopolska Izba Skarbowa konstatuje z nadesłanych jej sprawozdań, że konsumacja tego spirytusu jako napoju, przybiera na obszarze Województwa Poznańskiego coraz większe rozmiary.

Ten groźny dla zdrowia i życia obywateli stan, skłania Wielkopolską Izbę Skarbową do odwołania się do wszystkich społecznych organizacji obywateli i do władz duchownych i świeckich z prośbą aby w ramach swych kompetencji przeciwdziałały wpływem, pouczaniem lub nadzorem spożywaniu spiritusu skażonego. Niezależnie od tego Wielkopolska Izba Skarbowa poleca swoim organom stosować w tych wypadkach w najsurowszy sposób stojące do dyspozycji środki karne przeciw osobom, które na tym tle dopuszczają się nadużyć skarbowych. Osoby które skutecznie przyczynią się do wykrycia niedozwolonego zużycia spirytusu skażonego otrzymają nagrody pieniężne w wysokości zależnie od rozmiarów wykrytego nadużycia.

Pp. Komisarzy Obwodowych, Burmistrzów, Przełożonych gmin i obszarów dworskich, upraszam by na wszelkich zebraniach, konferencjach i przy innych nadarzających się sposobnościach pouczali ludność o szkodliwości alkoholu metylowego i współdziałali w kierunku zwalczania wymienionych w komunikacie nadużyć.

Bydgoszcz, dnia 25 listopada 1926 r.

Starosta.

L. dz. 24614 A.

421

OGŁOSZENIE

dotyczy zapotrzebowania robotników do Francji.

Górnicy i robotnicy do kopalń węgla i rudy, jak również robotnicy do fabryk we Francji. mogą się zgłosić w Państwowym

Urządzie Pośrednictwa Pracy w Bydgoszczy, przy ul. Grodzkiej nr. 32, celem zarejestrowania się.

Rekrutacja i przegląd lekarski odbędzie się dnia 6 grudnia 1926 r. o godzinie 11 przed południem w Państwowym Urzędzie Pośrednictwa Pracy.

Małoletnich do 20 roku nie przyjmuje się, robotnicy od 21 lat do 26 winni być w posiadaniu zezwolenia P. K. U.

Wszyscy mający zamiar wyjechać zagranicę muszą być przy rekrutacji w posiadaniu wykazu osobistego i ewnt. książki wojskowej.

Bydgoszcz, dnia 26 listopada 1926 r.

Starosta.

L. dz. 24669/26 A.

422

Wezwanie

mężczyzn urodzonych w roku 1906
do spisu poborowych.

Na zasadzie art. 22 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 23. V. 1924 r. (Dz. Ust. nr. 61 poz. 609) oraz na podstawie § 140 rozporządzenia wykonawczego z dnia 21 marca 1925 r. (Dz. Ust. nr. 37 poz. 252) wydanego do powyżej cytowanej ustawy, wzywam wszystkich mężczyzn — w wieku poborowym, posiadających obywatelstwo polskie tj. urodzonych w roku 1906 do osobistego zgłoszenia się do rejestracji popisowych roczn. 1926.

Zgłoszenia do rejestru pob. roczn. 1906 skutecznie należy w Komisariacie Obwodowym lub też w Miejskim Urzędzie Policijnym kompetentnym dla ich miejsca stałego zamieszkania lub też dla ich miejsca faktycznego pobytu. Zgłosić należy się w czasie od ogłoszenia niniejszego rozporządzenia do 15 grudnia 1926 r. włącznie i to osobiście za przedłożeniem dokumentu urodzenia a w braku tegoż za przedłożeniem dowodu tożsamości.

W razie niemożności osobistego zgłoszenia się we właściwym w myśl ustępu poprzedniego, urzędzie, można obowiązkowi temu zadość uczynić przy zgłoszeniu w urzędzie Komisariatu Obwodowego lub Policijnym miejsca obecnego pobytu. W tym wypadku Komisariat Obwodowy wzgl. Urząd Policijny przyjmujący zgłoszenie zawiadamia o niem właściwy urząd, który powinien takiego poborowego zarejestrować do swego spisu roczn. 1906.

Do zgłoszenia się przewidzianego w powyższym ustępie obowiązani są nie tylko mężczyźni, którzy w roku bieżącym kończą 20 lat, lecz także i wszyscy mężczyźni w wieku od 21 do 23 lat, którzy dotychczas do spisu poborowych, z jakichkolwiek bądź

przyczyn nie zgłosili się lub też nie stawali przed Komisją Przegładową. Odbycie służby w wojsku stałem ochotniczo nie zwalnia poborowych roczn. 1906 od osobistego zgłoszenia się do rejestracji.

Osoby uchylające się od obowiązku osobistego zgłoszenia się w myśl art. 22 ustawy i osoby zgłaszające się z przyczyn nieusprawiedliwionych po terminie będą pociągnięte do odpowiedzialności w myśl art. 87 ustawy o pow. ob. sl. wojsk. który przewiduje 500 zł. grzywny lub też 6 tygodni aresztu albo zastosować można obie te kary.

Naczelnicy gmin ogłoszą powyższe natchmiast i kilkakrotnie w gminach w sposób tam przyjęty i dopilnują zgłoszenia się wszystkich poborowych roczn. 1906 do rejestracji, żądając od każdego poborowego roczn. 1906 po 15 grudnia br. tj. po upływie terminu dowodu zgłoszenia dopisu roczn. 1906.

Funkcjonariuszy Policji Państwowej wzywam również do dopilnowania zgłoszenia się poborowych do rejestracji w terminie powyżej wyznaczonego, raportując zarazem winnych uchylania się od obowiązku zgłoszenia się do spisu pob. rocz. 1906 celem ukarania.

Bydgoszcz; dn. 30 listopada 1926 r.

L. dz. 24440/26 A. Starosta.

423

OGŁOSZENIE

dotyczy Patentu akcyzowego na rok 1927.

Urząd Akcyzowy w Bydgoszczy, przypomina, że patenty akcyzowe na rok 1927 na wyrób i sprzedaż napojów, winne się znajdować w posiadaniu zobowiązanych do ich wykupna już w dniu 1 stycznia 1927 r.

W celu otrzymania tychże na czas winni interesowani przedłożyć Okręgowemu Urzędowi Akcyzowemu w Bydgoszczy o ile możliwości jak najwcześniej (termin od 1. XI.) ze względu na wielką ilość wystawić się mających patentów pokwitowanie na zapłaconą w Kasie Skarbowej należność patentową, odnośną deklarację i świadectwo przemysłowe na rok 1927 tudzież tymczasowe zezwolenie Izby Skarbowej i patent akcyzowy z roku 1926. W razie późnego przedłożenia tychże, nie mogliby interesowani otrzymać na czas patentów, co pociągnęłoby za sobą zamknięcie przedsiębiorstwa, tudzież odpowiedzialność skarbowo-karną.

Naczelnik. Deszkiewicz.

Powyższe proszę podać interesowanym szynkarzom do wiadomości.

Bydgoszcz, dnia 24 listopada 1926 r.

Starosta.

L. dz. 8629 C.

424

KOMUNIKAT.

Staraniem organizacji społecznej pod nazwą Komitet Społeczny Województwa Kieleckiego z siedzibą w Kielcach obejmującej działalnością zakres agend samorządu Wojewódzkiego w dziedzinie nadbudowy opieki społecznej oraz w porozumieniu z Ministerstwem Pracy i Opieki Społecznej i przy współudziale finansowym Samorządów terytorjalnych Województwa Kieleckiego został otwarty w Herbach Polskich koło Częstochowy „Zakład Wychowawczy” dla moralnie upośledzonych chłopców.

Zakład jest jedyną społeczną placówką wychowawczą tego typu kraju.

Celem tego zakładu jest nie izolowanie małoletnich przestępców, a specjalnie umiejętno wychowanie i prowadzenie dzieci zdradzających skłonności przestępcze zapobieganie zbrodni, a nie karanie jej.

Zakład znajduje wygodne pomieszczenie w 1 piętrowych budynkach murowanych w miejscowości Lesistej o przewodzie drzew iglastych, stacja kolejowa na miejscu. Pod względem organizacji wewnętrznej zakład przystosowany jest w zupełności do wychowywania 100—120 chłopców.

Do zakładu przyjmowani są narazie chłopcy od 9 do 15 lat, pochodzący w pierwszym rzędzie z zamkniętych zakładów opiekuńczych samorządowych i społecznych. Pierwszeństwo przy przyjęciu mają instytucje i osoby z terenu Województwa Kieleckiego.

Institucje i osoby, pragnące umieścić chłopca w zakładzie winny zgłosić bezpośrednio do dyrekcji tegoż pisemny wniosek o przyjęcie podług niżej podanego wzoru.

Wnioski o przyjęcie chłopców niedorozwiniętych, motolków, czy też umyślowo niedoświadczonych, nie będą uwzględniane.

Opłata za utrzymanie i wychowanie chłopca w zakładzie wynosi obecnie 2 złote dziennie. Należność wpłaca się do Kasy zakładu w ratach miesięcznych z góry.

Chłopcy otrzymują w zakładzie całkowitą pomoc i opiekę fizyczną, lekarską i wychowawczą. Co do strony wychowawczej zakład postępuje w ścisłym kontakcie z instytutem pedagogiki specjalnej w Warszawie.

Niezależnie od nauki szkolnej, która obowiązuje wszystkich wychowanków zakładu, starsi chłopcy obowiązani będą, stosownie do uzdolnienia, do odbywania na miejscu praktyki zawodowej.

Przy zakładzie czynne będą od stycznia 1927 roku warsztaty: szewski, introligatorski i koszykarski.

Wniosek

o przyjęcie chłopca do Zakładu Wychowawczego w Herbach P.

1. Nazwisko i imię, 2. Miejsce urodzenia i wiek (data urodzenia), 3. Narodowość, 4. Wyznanie, 5. Miejsce obecnego pobytu, 6. Na terenie której gminy przebywał ostatnio nieprzerwanie rok, 7. Posiada osobiste dokumenty, 8. Czy i ew. otrzymywał przygotowanie zawodowe, 9. Czy przebywał w jakim zakładzie opiekuńczym, 10. Oddział i postępy w szkole, 11. Stan zdrowia o ile możliwości na podstawie opinii lekarskiej — ze szczególnem zwróceniem uwagi na choroby zakaźne (jaglica, gruźlica, kiła itp.) Jakiej choroby przechodził, 13. Określenie cech zaniechania, wzgl. przestępczości, 14. Przypuszczalna przyczyna zaniechania, wzgl. przestępczości, 15. Czy ma jakie specjalne skłonności i popędy, 16. ogólna charakterystyka chłopca, 17. Krótka charakterystyka najbliższego otoczenia, wśród którego chłopiec przebywał, 18. Imiona, nazwiska, zawód i przynależność gminna rodziców, 19. Czy rodzice żyją i gdzie obecnie przebywają, 20. Stan majątkowy polecenia chłopiec zostaje wysłany do zakładu, 22. Kto jest obowiązany do ponoszenia kosztów w myśl Ustawy o opiece społecznej, 23. Imię, nazwisko, zawód i adres prawnego opiekuna, 24. Podpis wnioskodawcy.

Bydgoszcz, dnia 24 listopada 1926 r.

Starosta.

L. ez 8655/C.

425

OGŁOSZENIE

dotyczy interwencji osób prywatnych u władz centralnych z pominięciem władz miejscowych.

Pan Wojewoda Poznański komunikuje:

Mnożą się coraz częściej wypadki, że interesenci zgłaszają się w Ministerstwie osobiście w swych sprawach, lub też wnoszą pisma bezpośrednio do Ministerstwa z pominięciem władz miejscowych, powołanych w pierwszym rzędzie do załatwienia tych spraw.

Tego rodzaju interwencje są niecelowe, ponieważ władze centralne nie załatwiają z reguły spraw bez poprzedniego zajęcia co do nich stanowiska przez podległe im władzde lokalne względnie dopóki w tych sprawach tok instancji nie został wyczerpany.

Wspomniana praktyka powoduje tylko zwiększenie zbytecznej korespondencji, zamieszanie w urzędowaniu, a w rezultacie

zamiast przyspieszenia załatwienia sprawy — o co przeważnie petentom chodzi — częstokroć nawet jej opóźnienie.

Aczkolwiek interesenci nie mogą być pobawieni prawa wnoszenia petycji bezpośrednio do władz centralnych zwłaszcza w wypadku zażalenia na działalność władz podległych to niemniej jednak przez odpowiednie uświadomienie szerokich kół ludności, ilość takich bezpośrednich interwencji i podań da się sprowadzić do właściwej miary przez co zapobiegnie się omówionym wyżej ujemnym skutkom zarówno w interesie samych stron jak i urzędu.

Wobec tego polecam podać do powszechnej wiadomości ludności w najodpowiedniejszy sposób, że nienaruszając przysługującego oczywiście każdemu interesowanemu prawa zwracania się z zażaleniami bezpośrednio do władz wyższych — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zaleca interesentom w ich własnym interesie, ażeby przedewszystkiem korzystali z przysługujących im środków prawnych

w toku instancji, a interwencje i podania kierowali do władz lokalnych, gdyż Ministerstwo Spraw wewnętrznych z natury rzeczy na podstawie jednostronnego podania stron żadnej sprawy nie decyduje, a bez wyjątku podania bezpośrednio wniesione przesyła przedewszystkiem Urzędowi podległym do rozpatrzenia.

Bydgoszcz, dnia 25 listopada 1926 r.
Starosta.

L. dz. 24615/26 A.

426

OGŁOSZENIE

dotyczy pożyczki długoterminowej.

Pana Józefa Kołodziejczaka, który złożył 14 października 1924 r. pożyczkę długoterminową z r. 1920, na kwotę 9.900 marek. a w zamian na którą otrzymał pożyczkę konwersyjną z r. 1924, na kwotę 99 zł, upra za się o zgłoszenie w Kasie Skarbowej w Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 1926 r.
Starosta.

L. dz. 22915/26 A.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Ogłoszenie.

Dnia 17. bm. znaleziono na szosie wiodącej z Trzemiętowa do Krapiewa około mostu „Parchata“ 1 szezyt od wozu, 1 tekę skórzaną z zawartością 3 funtów słoniny, 1 pilnikiem oraz starą marynarką.

Poszkodowany może się zgłosić u niżej podanej władzy. Wierzechucin, dnia 22 listopada 1926 r.

Komisarz Obwodowy.

L. dz. 4710/26

518

Państwowe Nadleśnictwo Bydgoszcz

dnia 9 grudnia rb. o godz., 10 w sali restauracyjnej p. Redłaka przy ul. Toruńskiej w Bydgoszczy sprzeda w drodze przetargu ustnego:

150 m³ białoci sosnowego I—IV klasy

500 mp szczap sosnowych

50 mp wałków „

80 mp gałęzi „

z leśnictw: Stryszek, Bielice, Biedaszkowo, Przyjezierze i Łochowo. Drewno pochodzi z roku gosp. 1927. Przetarg odbędzie się dla ludności miejscowej z dopuszczeniem kupców drzewnych.

519

Wydzierżawienie polowania.

Jako sołtys i przewodniczący polowania w gminie Huta pow. Bydgoszcz zamierzam wydzierżawić **polowanie** w drodze licytacji w **dnio 5 grudnia 1926 r.** w domu gminnym w Hucie. Warunki polowania wyłożone są na sołectwie od 17 listopada do dnia 5 grudnia 1926 r. Polowanie będzie wydzierżawione tylko reflektantom miejscowym na lat 6. Prawo przybicia zastrzegam sobie.

Stępa, sołtys i przewodniczący polowania.

520

Spowodu niezatwierdzenia przez Kuratorjum kontraktów

dzierżawy szkoły Borówno

odbędzie się w dniu **14 grudnia br.** ponownie wydzierżawienie o godz. 2 po południu w domu Sołtysa. Reflektanci winni złożyć wadium w wysokości 200 zł. przed rozpoczęciem licytacji u przewodniczącego. Przybicie jednemu z pomiędzy trzech najwięcej dających zastrzega się.

Borówno, 1 grudnia 1926 r.

521

Gibas, sołtys.

Wszelkie formularze dla urzędów gminnych, szkół itp.

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego 13.



Księgi

produkcyjne i magazynowe dla gorzelni
poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, Dr. Emila Warmińskiego 13.



Chcesz być informowanym o zarządzeniach władz, zapisz „Oređownik“!

DRUKARNIA DLA HANDLU I PRZEMYSŁU

Towarzystwo z ogran. por. W BYDGOSZCZY Dr. Emila Warmińskiego 13

poleca następujące formularze, znajdujące się stale na składzie:

Formularze wzór A.

- 1 Zapozew na zebranie gminne
- 2 Protokół
- 3 Etat gminy wiejskiej
- 4 Wykaz dochodów z należności składek i podatków
- 5 Obiecenie dochodu i rozchodu
- 5a do. wkładka
- 6 Gotówkowe doch. i rozchody gminy
- 7 Lista repartycyjna
- 7a do wkładka
- 8 Kontrakt
- 9 Kontrakt dzierżawy polowania
- 10 Świadcstwo pochodzenia
- 11 Przepustka na przepęd
- 12 Wykaz podatkowy
- 13 Upomnienie
- 14 Dowód wpłaty
- 15 Obliczenie dochodu i rozchodu
- 16 Obwieszczenie o wydzierżawieniu polowania
- 17 Świadcstwo pochodzenia koni
- 18 Karta zgłosz. zwierz. pociagowych
- 19 Wykaz
- 20 Pokwitowanie zgłoszenia
- 21 Wykaz zmian
- 22 Sprawozdanie z własc. użytku pod.

Formularze wzór B.

- 1 Etat
- 2 Dziennik kasowy
- 3 Dziennik
- 4 Dziennik

Formularze policyjne

- 1 Wykaz zmian listy dusz
- 2 Policyjne za- i odmeldowania
- 3 Świadcstwo moralności
- 4 Karta meldunkowa
- 5 Listy dusz

Dla urzędu st. cywilnego

- 1 Doniesienie do sądu o urodzeniu
- 2 Doniesienie do sądu o zgonie
- 3 Doniesienie do sądu w myśl § 44
- 4 Świadcstwo urodzenia
- 5 Pośw. zad. wyp. rodzin ważne do chrztu
- 6 Dokument urodzenia
- 7 Zapowiedź

Dla rolników

- 1 Książka służbowa
- 2 List przewozowy na mleko
- 3 Poświadc. stan. i rodowód żrebaka
- 4 Wykaz przesyłk. na mleko

Dla kas chorych

- 1 Zawiadomienie o przyj. do pracy
- 2 Odmeldowanie z kasy chorych
- 3 Zaświad. o zmianie zarobku

Formularze akeyzowe

- 1 Rejestr przych. i rozch. wódek
- 1a do. wkładka

- 2 Księga przychodu i rozch. spir. w fabr.
- 2a do. wkładka
- 3 Księga przych. i rozch. got. w fabr
- 3a do. wkładka
- 4 Księga obrachunkowa fabr. wód gat.
- 4a do. wkładka
- 5 Księga obrachunkowa fabr. wód. czyst.
- 5a do. wkładka
- 6 Księga rozch. wyrób. wódec. fabr
- 6a do. wkładka
- 8 Świadcstwo przewozowe
- 9 Zgłoszenie do opodatk. wina
- 10 Księga podręczna
- 10a do. wkładka
- 11 Księga produkcji
- 11a do. wkładka
- 12 Księga przychodu i rozchodu soli
- 12a do. wkładka
- 13 Książka produkcji wytwórni win
- 13a do. wkładka
- 14 Książka przychodu i rozchodu wina i pod.
- 14a do. wkładka
- 15 Książka przychodu i rozchodu wina
- 15a do. wkładka
- 16 Zgłoszenie gorzelni
- 17 Książka produkcyjna gorzelni
- 18 Książka magazynowa gorzelni
- 19 Protokół przemiaru piwa
- 20 Książka wpisów piwa zwracanego do browaru
- 21 Książka podatku od piwa — magazynowe
- 22 List konwojowy
- 23 Zgłoszenie warki

C. P. 42 b. Nakaz zapłaty

- S. 43 Wniosek o przyj. pieniędzy w celu dep. przy sądzie powiatowym
- 44 Nakaz zapłaty na zasadzie wym.
- 101 Dziennik lekarski
- 102 Krzywa ciepłoty
- 103a Wykaz A. dot. szczepienia ospy
- 104b Wykaz B. dot. szczepienia ospy
- 105c Wykaz C. dot. szczepienia ospy
- 106 Świadcstwo pierwszego szczepienia ospy
- 107 Świadcstwo drugiego, ponow. szczepienia ospy
- 108 Doniesienie o wypadku w rolnic
- 109 Doniesienie o wypadku w przem.
- 110 Deklaracje rezerwistów
- 111 Kosztorys
- 112 Rachunek 4^o fol.
- 113 Rachunek 8^o fol.
- 114 Księga hotelowa
- 115 Kontrakt sprzedaży
- 116 Kwity

- 117 Kwity podw., perf.
- 118 Tygodniowy wykaz godzin
- 119 Tygodniowy wykaz godzin
- 126 Umowa najmu
- 127 Porządek domowy
- 131 Wykaz młodocianych
- 131a Wykaz młodocianych wywiezka
- 132 Wykaz młodocianych dla władzy
- 133 Karta rowerowa
- 134 Rozp. policyjne dot. piekarń
- 135 Zaświadczenie bezrobocia

Formularze podatkowe

- 121 Dowód wpłaty podatku obrot.
- 122 Wykaz na państwowy podatek dochodowy od uposażeń
- 123 Sprawozdanie o odwózkach pień
- 124 Deklaracja przychodowa
- 124 Dowód na wpłacony podatek
- 126 Bilans
- 128 Uchwała dot. umów o przeniesieniu własności nieruchomości
- 129 Uchwała dot. podatku od prawa wykonywania polowania
- 130 Uchwała dot. podatku do państwowego podatku gruntowego
- 131 Uchwała dot. podatku 50% z wpływów komunalnych do państwowego podatku przemysłowego

Książkowość rzemieślnicza

- 1 Księga kasowa i dziennik dla mniejszych przemysłowców
- 2 Księga główna — dłużnicy
- 3 Księga główna — wierzyciele

Formularze dla szkół

- 1 Spis ruchomości
- 1a Spis ruchomości (wkładka)
- 2 Lista zmuđ
- 2a Lista zmuđ (wkładka)
- 3 Zaświadczenie zwolnienia
- 5 Przekaz pocztówka
- 6 Świadcstwo szkolne
- 7 Świadcstwo szkolne
- 8 Spis dzieci, dotyczy przedwczesne zwolnienie
- 8a do. wkładka
- 10 Lista roczna
- 11 Rozkład lekcyjny
- 12 Wykaz karygodnych zmuđ
- 12a do. (wkładka)
- 13 Tygodniowe sprawozd. szkolne
- 13a do. (wkładka)
- 14 Katalog główny
- 14a do. wkładka
- 15 Podział nauk
- 151 Książka sprzedaży broni i amunicji
- 151 do. wkładka
- 152 Konosament
- 153 Żeglarski list przewozowy

Dalsze formularze w przygotowaniu.